
 

 

 

 

 

 

 

 

「葛飾生活支援の会」のご案内 
 

「葛飾生活支援の会」は『困ったときはお互いさま』という精神を大切にして、

日常の買い物や可燃物のゴミ出し、話し相手など、簡単な家事のお手伝いを通し

て、地域の住民同士がお互いに助け合うことを目的に活動しています。 

ご自分やご家族でできることはご自分たちで。できない部分を「葛飾生活支援の

会」がお手伝いします！ 

 

 

① 申し込みは下記へご連絡下さい。 

葛飾地区社会福祉協議会 分室 

  住所：西船 5-22-16 

  TEL：070-3258-6172 

  開所日：月・水・金  ＊10：00～15：00＊ 

  （不在の場合があります、お越しの際は事前にご連絡をお願い致します。） 

 

 

② 申し込み後、改めて担当者が詳しくお話を伺いに参ります。そこでお手伝いの内容や日時を決

定します。内容によってはお断りすることもございますのでご了承ください。 

 

 

③ 利用は有料です。事前に活動時間分の利用券をご購入していただきます。 

30 分 300 円 / ゴミ出し(可燃物のみ)1 回 30 円 

 

＊ご不明な点やお困りごとがございましたら、お気軽にご連絡ください。＊ 

発行 葛飾地区社会福祉協議会 

     生活支援コーディネーター 山口 

住所 船橋市西船 5-22-16(分室) 

電話 070-3258-6172 

＊月・水・金  10:00～15:00 


